
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
Cerquilho/SP 

Travessa Cobrasil, s/nº – Centro - Fone: (15) 3384-3921 
cmdca@cerquilho.sp.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2023  

 

Dispõe sobre a divulgação do local de realização da votação para o Processo de Escolha 

dos Conselheiros Tutelares de Cerquilho/SP. 

O CONSELHO MUNICIPAL dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de 

Cerquilho, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal 

que regulamenta o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, resolve:  

Artigo 1º - Fica estabelecido o local de realização da votação para o Processo de Escolha 

dos Conselheiros Tutelares de Cerquilho/SP, conforme as informações a seguir: 

 

Local: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO TOLEDO 

Endereço: R. Achiles Audi, 268 - Centro, Cerquilho - SP 

Data: 01/10/2023 

Horário: das 8H ÀS 17H 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cerquilho/SP, 01 de setembro de 2023 

 

 

 

 

________________________________ 
ANA CARLA BOM LACERDA CORRÊA 

PRESIDENTE DO CMDCA  

 

. 

mailto:cmdca@cerquilho.sp.gov.br

